§.I. Verum enim verò ut appareat, quantà disceptantium li-
bertate adducta constanter firmata, ordine nunc ostendendum,
longè minus præstare, quam quod intendunt & specioso appa-
ratu minantur, caliginem autem ne offendant, ad Philosophiæ
fontes obtutu nostrislectendi, decisionis rationem inde, quod
omne incorporeum individuum, prōmentes, ad quam rationem
jurisdictio connata, in jure & facto, rebus individuis, consistens,
ut totum quantitatuum considerari nequit, verū cuilibet in
solidum decernenda, nec pro partibus intellectuālibus dividua
vocanda erit, tanquam nullam dividuitatem constituentibus, vel
quod juris intellectu ejusmodi reputentur, per text. l.5. ff. *de stip.*
serv. l.5. §. fin ff. Commod. ubi res individua secundum quotitativas
intellectus partes pluribus competens, nihilominus individua
fertur, quæ individuitas ita comparata, ut *Concreta non nisi inte-
gra & conjuncta prosint, partiumve intellectu vel corpore di-
lcretarum usum nullum præstent*, Calvin. *lex. voc. Divid. & In-
divid.* cumque individuum & pro parte uti non posse, ex ipsius
reparatione, non hominum utentium intuitu, ponderandum di-
citet, siquidem quoad effectum licet usus aliquis jurisdictionis
pro parte utentium intuitu existat, nihilo tamen minus individu-
nius intelligitur per se & una jurisdictio manet, cùm pro parte
explicari nec semi jurisdictio dari possit, tota enim est in toto
territorio & in qualibet ejus parte ac in angulo tota in singulum
exercetur, Giurb. *cons. 89. n. 5.* Martin Hartmann. *tit. I. O. 15.* Hinc
prætensta ususfructus similitudo levi negotio diluitur, quam ju-
risdictio cum usu citius quam ususfructu recipit, qui *usualiter*

non habitualiter dividuus per id, quod ejus exercitium in frumentis percipiendis potiorem partem perficit, quibus tanquam facile dividendis pro parte frui licet, à quo diversa sanc*t*e jurisdictionis indoles, cuius verus usus in jure dicundo occupatur, quem circa jurisdictionem communem ab alterutro condonatorum seorsim ambi*re* sociale jus oppugnat, nec cum effectu pro sua parte sejunctim v. c. sententio*n*are aliosque jurisdictionis actus celebrare largitur. Alia item longe domini ratio quam jurisdictionis deprehenditur, quæ nunquam in rebus corporalibus & dividuis per se, sed quoad utsim simul in jure saltem & rebus incorporalibus ac factō consistit, qualia, *Notiones*, *definitiones* *cansarum*, *autoritatis præstatio*n*es* &c. sunt. Dominium vero*s*ui ratione indivisibile quanvis existat, subjectivē tamen, quatenus corporalium rerum, pro parte & quidem *homogenea* i.e. partis dominio, non parte dominii considerari potest, Hot*tom.* *qua*n*af. ill. 18.* cum ex parte intelligi non possit, nec divisionem, licet communionem recipiat, l. 3. ff. *pro derel.* l. 5. §. fin. ff. *commod.* Eodem modō argumentationis ab effectu desumptæ repugula referenda, euidem ab usus divisione respectu commoditatis utentium ad jurisdictionem ipsam infirma nec situr sequela, arg. l. 15. ff. *de aqu. quot. & a*pt.* l. 1. §. 9. ff. ad L. Falsid.* quæ utentium quidem intuitu divisionem ex accidenti probare videtur, per se tamen & ratione exercitii individuorum naturam non dissolvit, verum tanquam accidens non qualificatum enti superveniens immutatam & cuivis condonatorum insolidum relinquit, l. 5. §. 5. ff. *de A.R. D. Sixtin. de reg. l. 1. c. 3. n. 27. Giurb. conf. 32. n. 8.*

§. II. Formalis ver*d* jurisdictionis ratio in exercitio consistit, *Obrechti de jurisdict.* l. 2. c. 23. n. 2. quod licet cuivis in solidum competit, ne quicquam tamen à singulis condonatorum seorsim, verum conjunctim ex individuorum natura gerendum, quorum individuare inducta possessio & usus l. 8. ff. *de R.V. l. 5. §. fin. ff. comm. l. 5. ff. de stipul. serv.* qui pluribus communis pro diviso vel individuo constitutus erit, ad quorum posteriorem, priore ipsa individualitatis ratione everso, nō potest, quin non conjunctim exerceatur jurisdictio, si enim eō modō expediatur, ut singuli separati vel seorsim jus dicant, & unusquisque per se ac in soli-

in solidum cognoscere, causasque definire possit, non Communi sed Concurrens nuncupanda foret, in quâ præventioni locus tribuitur, ob cujus naturam reliquorum cognitio suspenditur, nec ullius conjudicium ulteriori disquisitioni subjectum negotium, verum distortam propter integratatem captum ubi est, ibi finendum, l.un. §. 1. ff. de Off. Consil. 30 ff. de jud. ibique Brunnen, Leipold. de concurr. iuris, in pr. Quorum sanè singulorum ratio absque insigui condominorum præjudicio & juris defraudatione contingere, ac cum iurisdictione communis conciliari nequit, quæ pluribus simul & complexivè nō separativè competere definiuntur, in quâ alter minimè procedere, verum junctim omniū cursus deposititum; Matt Steph. de iurisd. l. 1. c. 26. n. 24 Ut cunq; facilis conjectu interpolationi phraselogia: *in solidum penes quem esse vel in solidum ab aliquo exerceri*, deprehendatur, quasi Conscriptores juris sui exercitio secludendi, aut oppidò concurrentibus usus minus integer relinquatur, aliquidvè de suo decedat, quæ propria locutioni proficiunt, verum *duygo do*, la quādam attemperata, in modum de rebus individuis vel pro indiviso possessoris exposita, illis non minus alter, quam secum exercens uitur in toquin, atque ius perinde in re tota habet, ac si solus possideat, licet revera plures possent in solidum non sit & iurisdictionem in solidum exercere in rebus communibus nihil aliud efferendum, quam conjunctim & pro indiviso exercere, siquidem ab uno quoque separatis quando expeditur, fieri non potest, quin uno exclusivè utente, ceteri minus utantur, & sui juris detrimentum ferant, cum iis ratione juris, quod in solidum habent, cognitio nisi tantum in causâ, quantum alteri desuper cognoscendi, competit, arg. l. 5. §. fin. ff. commod. l. 28. ff. de S. R. P. Natta cons. 294. n. 7. 8.

§. III. Jurisdictione igitur plures in solidum contingens et formâ ut conjunctim exerceatur, sensu largè commune meum quoque nuncupari efficit, l. 5 ff. de leg. 1. Argent. cons. 77. n. 1. & rei communis possessori partem largitur, in qualibet gleba vel cespite terræ, quæ intellectu percipitur, licet oculo corporali discerni nequeat, l. 66. §. 1. ff. de leg. 2. Att. cons. 471. n. 13 nemo etenim rerum pro indiviso communis, intoto vel in parte plus se